**LATINAE VOCES LOCUTIONESQUE  
EX INSTRUCTIONE “COMMUNIO ET PROGRESSIO” EXCERPTAE  
ATQUE CUM SERMONE HISPANICO COMPARATAE\***

Romae, Die V Mundiali Communicationis Socialis, XXIII mensis Maii anno 1971, Summus Pontifex Paulus VI approbavit atque auctoritate sua confirmavit et promulgari iussit Instructionem Pastoralem, a verbis incipientem “Communio et Progressio”, quam Pontificium Consilium Instrumentis Communicationis Socialis Praepositum ad Decretum Concilii Oecumenici Vaticani II de Instrumentis Communicationis Socialis rite applicandum de mandato eiusdem Concilii exaraverat. Talis autem Instructio eo ipso anno, die XXXI Augusti, in commentario officiali, cui nempe “Acta Apostolicae Sedis” index (An. LXIII, n. 8), edita est.

Ut in prooemio legitur, Instructio doctrinae principia atque consilia pastoralia ad instrumenta communicationis socialis spectantia in universum explicat, Episcopis permittens eorumque Conventibus, quemadmodum Synodis in Ecclesiis Orientalibus, ut singula accommodent ad singulares condiciones populorum ac finium, quibus praesunt, totius attamen Ecclesiae unitati simul prospicientes. Pontificium Consilium, quod supra memoravimus, sperat fore ut Instructio in optimam partem recipiatur ab omnibus qui in communicationis socialis provincia officio aliquo perfungantur pariterque ab omnibus qui pro sua bona voluntate humanae familiae progressibus studeant; ita enim fiet, ut uberrima emolumenta, quae communicationis subsidiis portendantur, in omnium bonum percipientur.

Ego vero putans vivae quoque Latinitatis studiosis Instructionis Latinitatem haudquaquam spernenda emolumenta praebere posse, sedulo excerpti voces locutionesque quas nunc propono.

Parenthesibus inclusi apparent numeri respondentes plerumque instructionis numeris, nonnumquam vero paginis praefati fasciculi Actorum Apostolicae Sedis, cum de voce locutione agitur quae in aliquo titulo invenitur vel in aliqua ad infimam paginam adnotatione.

Quod ad Hispanicam interpretationem attinet, ante oculos habui eam quae typis Editionum Paulinarum (vulgo Ediciones Paulinas) Bonis Auris in publicum prodiit mense Junio anni 1971; non mordicus tamen eam tenui, sed, e contrario, quoties parum accurata mihi videbatur, toties libere verba mutabam. En nonnulla exempla:

\* Orbis Latinus 7 (MCMLXXII) 9-35.

In condicionibus rerum plene facticiis (n. 56) = *en un marco ficticio* (?)  
 = en un marco totalmente artificial (cf infra, vocem marco).

conventa inter gentes (n. 91) = *asambleas internacionales* (?)  
 = convenios internacionales (cf convenio).